3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________	№_________

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 20.01.2015 № 11-пп «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего государственного финансового контроля полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 20.01.2015 № 11-пп «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего государственного финансового контроля полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю» следующие изменения и дополнение:
1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.2. В Порядке осуществления органом внутреннего государственного финансового контроля полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. В разделе I «Общие положения»:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Орган внутреннего государственного финансового контроля осуществляет контроль:
1) за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных учреждений;
2) за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из областного бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из областного бюджета, государственных контрактов;
3) за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из областного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных контрактов;
4) за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования средств областного бюджета (средств, предоставленных из областного бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных программ, отчетов об исполнении государственных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из областного бюджета;
5) контроль в сфере закупок для нужд Еврейской автономной области, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
- в пункте 9:
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) назначать (организовывать) проведение экспертиз, необходимых для проведения контрольных мероприятий;»;
- дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) получать необходимый для осуществления внутреннего государственного финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным автоматизированным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
8) направлять в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Еврейской автономной области недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».
- дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:
«12.1. Объекты контроля, указанные в пунктах 5, 6 настоящего Порядка (их должностные лица), имеют право:
а) присутствовать при проведении контрольных действий, проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;
б) обжаловать решения и действия (бездействие) органа внутреннего государственного финансового контроля и его должностных лиц в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) представлять в орган внутреннего государственного финансового контроля возражения в письменной форме на акт, оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим Порядком.
12.2. Объекты контроля, указанные в пунктах 5, 6 настоящего Порядка (их должностные лица), обязаны:
а) выполнять законные требования должностных лиц, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;
б) представлять своевременно и в полном объеме должностным лицам, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
в) предоставлять должностным лицам, принимающим участие в проведении выездной проверки (ревизии), допуск в помещения и на территории, которые занимают объекты контроля;
г) обеспечивать должностных лиц, принимающих участие в проведении контрольных мероприятий, помещениями и организационной техникой, необходимыми для проведения контрольных мероприятий.»;
- в абзаце третьем пункта 16 слово «или» заменить словами «и (или)».
1.2.2. В разделе II «Порядок планирования контрольной деятельности»:
- пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. План контрольных мероприятий утверждается руководителем органа внутреннего государственного финансового контроля до 31 декабря года, предшествующего году проведения плановых контрольных мероприятий.
Внесение изменений в План контрольных мероприятий осуществляется на основании предложений руководителя структурного подразделения органа внутреннего государственного финансового контроля, ответственного за организацию осуществления контрольных мероприятий.».
- абзац четвертый пункта 49 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Лица и организации, в отношении которых проводится встречная проверка, обязаны представить для ознакомления информацию, документы и материалы, относящиеся к тематике выездной проверки (ревизии), а по письменному запросу (требованию) руководителя проверочной (ревизионной) группы обязаны представить копии документов и материалов, относящихся к тематике выездной проверки (ревизии), заверенные в установленном порядке, которые по окончании встречной проверки прилагаются к материалам выездной проверки (ревизии).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области	Р.Э. Гольдштейн